关于继续开展 BICES 工程机械技术创新奖、产品质量奖、

用户满意奖评选有关事项的通知

各参展单位：

经过三十多年的精心打造，由中国工程机械工业协会主导主办的中国国际工程机

械、建材机械及矿山机械展览与技术交流会（BICES）已经成为工程机械行业展示创新

成果、推动产需衔接、提升品牌形象的重要平台，每一届 BICES 展都涌现出大量具有

创新性、用户美誉度和质量上乘的展品。

为有效推动工程机械行业各参展单位实现产业基础高级化、产业链现代化，应对

新一轮科技革命和产业变革，立足我国转变经济发展方式的实际需要，围绕创新驱动、

智能转型、强化基础，绿色发展、人才为本等关键环节，BICES 组委会根据广大展商的

意愿和要求，已经连续两届举办 BICES 技术创新奖、产品质量奖、用户满意奖的评选

活动。在上届 BICES 的评选中，共评选出技术创新产品白金奖 26 项，创新产品金奖 17

项；产品质量奖白金奖 11 项，产品质量金奖 6 项；用户满意白金奖 11 项，用户满意

金奖 6项，受到了广大展商和用户的赞誉。

在总结前两届展会评选的基础上，经主办方中国工程机械工业协会、中国贸促会

机械行业分会、中工工程机械成套有限公司同意，组委会决定在第十六届 BICES 展会

期间继续针对参展展品开展工程机械技术创新奖、产品质量奖和用户满意奖的评选，

现将有关事项通知如下：

一、奖项设置

1、设 BICES 工程机械技术创新奖（设白金奖和金奖）

对参加 BICES 展会的展品，按照产品的类别，分整机及重要零部件进行评审。

2、设 BICES 工程机械产品质量奖（设白金奖和金奖）

对参加 BICES 展会的展品，按照产品的类别，分整机及重要零部件进行评审。

3、设 BICES 工程机械产品用户满意奖（设白金奖和金奖）

对参加 BICES 展会的展品，按照产品的类别，分整机及重要零部件进行评审。

本次评选将适当增加重要零部件产品的获奖比重，以鼓励工程机械高端配套件的

发展。

各奖项评奖要求详见附件一《评选细则》。

二、参评条件

1、参评上述各类奖项的产品，需是在第十六届 BICES 展会上展示的实物产品，对

不能在展会现场展示的特大型装备可酌情以模型等形式参评。

2、参加评选的技术创新奖和产品质量奖的产品，主要是近两年研发制造的新产品。

3、参加评选用户满意奖的产品，主要是社会关注度大，市场表现好，深受用户欢

迎的产品。能够满足重点工程项目、重点区域建设和重大装备配套所需的产品优先评

审。

4、评选全程和评选前后均不收取任何费用。

三、报名时间

参加评选的各类项产品，需在规定时间内完成材料申报，申报截止时间:2022 年 4

月 17 日。

四、申报途径

1、各参评企业与 BICES 报名参展人员联系填交申请表，申请表格详见附件二、三、

四。同时录制相关产品介绍视频。

2、按附件二、三、四填表完成后，与录制相关产品介绍视频，一起发送到 BICES

组委会办公室,咨询联系人：赵青；联系电话：13718980326；参评资料接收邮箱：

zq@e-bices.org。

五、评选细则

详见附件一。

六、评选结果

在中国工程机械工业协会官网和 BICES 官方网站公布，并择机颁奖。

附件一、BICES 工程机械技术创新奖、产品质量奖、用户满意奖评选细则

附件二、BICES 工程机械技术创新奖申请表

附件三、BICES 工程机械产品质量奖申请表

附件四、BICES 工程机械用户满意奖申请表

附件五、BICES 工程机械技术创新奖、质量奖、用户满意奖汇总表

中国国际工程机械、建材机械及矿山机械

展览与技术交流会组委会

二〇二二年三月四日